kali didirikan adalah pesantren hasil rintisan Syekh Maulana Malik
Ibrahim. Ini karena tokoh ulama’ yang juga dikenal dengan nama Syekh
Maulana Maghribi (w. 822 H/1419 M) beliau adalah orang yang pertama
kali menyebarkan Islam di antara para wali yang sembilan.2

Pada ranah pengembangan pesantren, tokoh yang dianggap paling
berhasil mendirikan dan mengembangkan pondok pesantren dalam arti
yang sesungguhnya adalah Raden Rahmat yang dikenal dengan Sunan
Ampel.